
    
    

    

    
        
            
                
                    
            

            
                
                        Kontakty
                        Úřední deska
                        English
                

                
                    
                            Občan
                            Turista
                            Podnikatel
                            Média
                            Město
                    

                    
                        
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                
                            
                        

                        Menu
                    

                    

                    
                        
                        
                            
                        

                    

                    

                

            

        

    



        
            
                
                    
                        
                            
                            
                        

                        Vyhledat
                    


                    
                        Zavřít
                        
                    
                

            


        

            

     

    
        
           
                
                
            
            
                Pardubice
 město pro život

            

        

    

        
            
    
    
        
    

            

        



    
        



    
        


        
            
                

                    
                                Jsem                         
                            
                            

                                    občan
                                    
                                    
                                    
                                    

                                
                                        občan
                                        turista
                                        podnikatel
                                        média
                                        o městě
                                

                            

                        
 a potřebuji:
                    
                
            





        
            
                
                Doklady a matrika
                
                    Občanské průkazy, Cestovní doklady, Řidičské průkazy, Narození, ...
                


                
                    
                    Doklady a matrika
                
            

        



        
            
                
                Doprava a vozidla
                
                    Řidičské průkazy, Registr vozidel, Parkování, Přestupky, ...
                


                
                    
                    Doprava a vozidla
                
            

        



        
            
                
                Byty a nemovitosti
                
                    Startovací bydlení, Pronájem bytů, Nebytové prostory, Veřejné dražby, ...
                


                
                    
                    Byty a nemovitosti
                
            

        



        
            
                Důležité informace
                
                    	
                                            Startovací bydlení 2024
                                    
	
                                            Senior taxi – změna telefonního čísla pro objednávání (603 200 500)
                                    
	
                                            Údaje z registru silničních vozidel – datová kostka
                                    
	
                                            Místní poplatek z pobytu
                                    


                

            

        




        
            
                
                Sociální služby
                
                    Pomoc rodinám, seniorům, jednotlivcům, Opatrovnictví, Bezbariérovost, Sociálně-právní ochrana dětí, ...
                


                
                    
                    Sociální služby
                
            

        



        
            
                
                Životní prostředí
                
                    Odpady, Ovzduší, Voda, Lesy, ...
                


                
                    
                    Životní prostředí
                
            

        



        
            
                
                Stavební řízení
                
                    Územní rozhodování, Stavební povolení, Užívání stavby, Památková péče
                


                
                    
                    Stavební řízení
                
            

        



        
            
                
                Plánování a projekty
                
                    Územně analytické podklady, Územní plánování Pardubice, ...
                


                
                    
                    Plánování a projekty
                
            

        



        
            
                
                Bezpečnost
                
                    Městská policie, Krizové řízení
                


                
                    
                    Bezpečnost
                
            

        



        





        





        
            
                
                Vzdělávání a volný čas
                
                    Školství, Britské centrum, Pro seniory, Katalog pro volný čas dětí a mládeže, ...
                


                
                    
                    Vzdělávání a volný čas
                
            

        



        
            
                
                Dotace
                
                    
                


                
                    
                    Dotace
                
            

        



        
            
                
                Finance
                
                    Rozpočet města, Hospodaření města, Místní poplatky, Hospodaření příspěvkových organizací
                


                
                    
                    Finance
                
            

        
        


    

    




    
        

    

        
            
                
                    Krátké zprávy

                    


                    


        
            
                20. 3. 2024
                
                    Nahodilá těžba podél komunikace Hůrka
                

                
                    
                            Odbor životního prostředí pardubického magistrátu jako pověřený správce městských lesů plánuje v případě příznivého počasí na úterý 26…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Odbor životního prostředí pardubického magistrátu jako pověřený správce městských lesů plánuje v případě příznivého počasí na úterý 26. 3. od 9:30 hod těžbu rizikových stromů podél komunikace Hůrka.


Z důvodu zajištění bezpečnosti na komunikaci a nutnosti občasného pozastavení dopravy budou práce prováděny v součinnosti Městskou policií.


Předběžně se jedná o zásah na cca 2 hod, jedná se o odstranění několika souší, poškozených dřevin a nevhodně rostoucích dřevin podél komunikace.




 


                    

                

            
        



        
            
                1. 3. 2024
                
                    Nahodilá těžba v lokalitě Trnová - ulice Jozefa Gabčíka
                

                
                    
                            Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubice – jako pověřený správce městských lesů – plánuje cca od čtvrtka 7. 3. 2024 zahájení…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubice – jako pověřený správce městských lesů – plánuje cca od čtvrtka 7. 3. 2024 zahájení těžby na městských lesních pozemcích v lokalitě Trnová.


V rámci tzv. nahodilé těžby dojde k odstranění souší, vývratů, zlomů a poškozeních lesních dřevin.


Během těžby bude zakázáno vstupovat do porostů, kde se provádí těžba a kde dochází k manipulaci a dopravě dříví.


Po dokončení těžby a odvozu vytěžené dřevní hmoty se upraví dotčené lesní cesty.




 


                    

                

            
        



        
            
                22. 2. 2024
                
                    Protest zemědělců - doprava ve městě (čtvrtek 22. února)
                

                
                    
                            Dnešní protest zemědělců ovlivní i dopravu ve meště. 

KDE: na kruhovém objezdu u Globusu & na kruhovém objezdu na Dubině.…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Dnešní protest zemědělců ovlivní i dopravu ve meště. 


KDE: na kruhovém objezdu u Globusu & na kruhovém objezdu na Dubině.

KDY: dopoledne. 


	V 10 hodin vyrazí jedna kolona z Křičně -> Lázně Bohdaneč -> kruhový objezd u Globusu.
	Druhá kolona vyjede z Ostřetína -> Holice -> Sezemice -> kruhový objezd na Dubině.



                    

                

            
        

                    


                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    
                


            

            
                
                    Aktuality


                    

        
            
                

                        
                        
                            
                        

                    18. 3. 2024
                

                Město Pardubice odkrývá finální podobu nové ZUŠ v Polabinách

                Pardubický ateliér Med Pavlík architekti se stal vítězem architektonické soutěže na výstavbu nové ZUŠ v Polabinách a městu…


                Přečíst
            
        

        
            
                

                        
                        
                            
                        

                    18. 3. 2024
                

                Město Pardubice čelí nevhodnému nakládání s odpadem

                Jednotlivé městské obvody města Pardubic upozorňují na stále narůstající problém s nepatřičným odhazováním velkého odpadu v…


                Přečíst
            
        
                    


                    
                        
                            Všechny aktuality
                            
                        
                    
                

            
        


    



    



    




    
        
            

                
                    
                        
                            
                                

        
            
                
                            
                            
                                
                            

                

                
                    Kontakt na komunitní uprchlické centrum Kalyna

                    
                
            
        
                            

                            
                            
                        


                    

                    
                        
                            

                                
                                    
                                    Informace a aktuality pro váš obvod.

                                    
                                        	MoP I – střed
	MoP II – Polabiny, Cihelna
	MoP III – Dubina, Drážka...
	MoP IV – Pardubičky


                                        	MoP V – Dukla
	MoP VI – Svítkov
	MoP VII – Rosice
	MoP VIII – Hostovice


                                    

                                


                            

                            






    
        
            
        
        
        
            


                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
        
        
            
            
            
            
            
            
            
        
        
    
    
        Interaktivní mapa
    
    
        xxx
    







                            

                        

                    

                


            

        
    




    
        

    
        Kalendář akcí

        


        


    
            20.3.
            St
    
    
        

        
            konference - kongres
        
        

        Enjoy the event!

        Golf & Spa Resort Kunětická Hora Dříteč 155

    


    
            20.3.
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Dračí doupě

        Krajská knihovna v Pardubicích - Pernštýnské náměstí 77 Pardubice

    


    
            20.3.
            09:00
            St
    
    
        

        
            výstavy, trhy a veletrhy
        
        

        Kontakt 2024

        Galerie Univerzity Pardubice - Studentská 519 Pardubice

    


    
            20.3.
            09:00
            St
    
    
        

        
            konference - kongres
        
        

        23. Krajská konference neziskových organizací

        Skautské centrum Vinice - K Vinici 2666 Pardubice

    


    
            20.3.
            14:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Výtvarná dílna – Předvelikonoční tvoření

        Krajská knihovna v Pardubicích - Pernštýnské náměstí 77 Pardubice

    


    
            20.3.
            14:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Relaxační a zážitkové malování U Bílého koníčka

        Čínská restaurace Bílý koníček - Pernštýnské nám. 60 Pardubice

    
        


        
            
                
                    Akce tento týden (775)
                
            

            
                
                    Všechny akce (795)
                
            


        

    


    




    
        

    
        

    


    
        
            
                

                    Otázky a odpovědi


                    
                        

        
            
                Doklady a matrika
                Končí mi platnost občanského průkazu? Co budu potřebovat pro nový?
            
            
                
                    Při podání žádosti o nový OP předložíte Váš stávající občanský průkaze, kterému končí platnost. Pokud Vašemu stávajícímu občanskému průkazu již platnost skončila, předložíte společně s tímto „propadlým“ občanským průkazem též jiný průkaz totožnosti (cestovní pas, řidičský průkaz…), nebo rodný list. Na místě Vás následně pracovnice vyfotí, sejme Vaše otisky prstů a vyplní s Vámi elektronicky žádost, kterou podepíšete. Žádný formulář nebudete vyplňovat. Výměna občanského průkazu je bezplatná.


 


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Kde získám pro dítě narozené v cizině doklad o státním občanství?
            
            
                
                    Pokud narozené dítě nemá na území ČR trvalý pobyt, osvědčení o jeho státním občanství ČR vydá matrika Úřadu městské části Praha 1. Pokud dítě má na území ČR trvalý pobyt, vydá toto osvědčení matrika Krajského úřadu dle trvalého pobytu dítěte.


Dle naší platné legislativy dítě narozením získává trvalý pobyt shodný s adresou trvalého pobytu jeho matky. V takovém případě Vám osvědčení o jeho státním občanství vydá příslušný Krajský úřad. Pokud však matka dítěte nemá trvalý pobyt na území ČR (matka je cizinka nebo trvalý pobyt v souvislosti s dlouhodobým pobytem v zahraničí zrušila), musíte o osvědčení o státním občanství dítěte požádat Úřad městské části Praha 1.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Mohu vyzvednout matriční doklad (např. rodný list) svého rodinného příslušníka?
            
            
                
                    Ano, pokud budete chtít vyzvednout matriční doklad za svého manžela, sourozence, rodiče, prarodiče, děti, vnuky či vnučky, případně pravnuky a pravnučky.U ostatních osob byste potřeboval/a zmocnění ve formě ověřené písemné plné moci.


O vydání matričního dokladu může požádat:


a) fyzická osoba, které se zápis týká, nebo její manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnuci a pravnuci, její sourozenci a zplnomocnění zástupci,


b) státní orgány nebo orgány územních samosprávných celků pro úřední potřebu,


c) statutární orgány církví nebo duchovní jimi zmocnění, jde-li o matriční knihy vedené těmito církvemi do 31. prosince 1949,


d) fyzická osoba, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před orgány státu nebo před orgány územních samosprávných celků.


e) doklad o registrovaném partnerství vydá matriční úřad pouze osobě, které se partnerství týká nebo jejímu zmocněnci.


Úmrtní list vydá matriční úřad fyzické osobě, která na jeho vydání prokáže právní zájem, nebo která žila se zemřelým v době jeho smrti ve společné domácnosti, nebo je vypravitelem jeho pohřbu.


Žádost lze vyřídit osobně přímo na příslušném matričním úřadu nebo formou písemné žádosti s podpisem žadatele. Po té je zaslán do vlastních rukou.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Ztratil jsem nebo mi byl odcizen cestovní pas, co musím udělat, abych si mohl požádat o nový?
            
            
                
                    Je třeba, abyste se dostavil/a na kterýkoliv obecní úřad s rozšířenou působností bez ohledu na trvalé bydliště a řádně nahlásit ztrátu nebo odcizení vašeho cestovního pasu a poté Vám již nic nebrání, abyste si požádal/a o nový cestovní pas. Bohužel, budete muset znovu uhradit příslušný poplatek za vydání nového cestovního pasu.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Kde najdu kontaktní místo CzechPOINTu?
            
            
                
                    Magistrát města Pardubic

Komenského nám. 120

Pardubice

(naproti hlavnímu vchodu do Krajského úřadu, bývalá „reálka“, vstup z průchodu do ulice Na Třísle)

 


Každý městský obvod má také své pracoviště Czech POINT.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Rozvedl/a jsem se. Co budu potřebovat pro nový občanský průkaz?
            
            
                
                    Při podání žádosti o nový občanský průkaz předložíte starý občanský průkaz a rozsudek o rozvodu s vyznačeným nabytím právní moci rozsudku. Pracovnice s Vámi elektronicky vyplní žádost o vydání občanského průkazu, vyfotí Vás, pořídí Vaše otisky prstů a žádost opatříte svým podpisem. O nový občanský průkaz jste povinen/na požádat do 15 dnů po nabytí právní moci rozsudku o rozvodu. Platnost občanského průkazu bude ukončena do 45 dnů od provedené změny. Tato výměna občanského průkazu je bezplatná při vyhotovení dokladu ve standardní lhůtě do 30 dnů. Za příplatek lze doklad vyhotovit ve lhůtě do 5 pracovních dnů, nebo dokonce do 24 hodin (počítaných v pracovní dny).


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Jak to bude v případě narození dcery s užíváním příjmení v mužském tvaru?
            
            
                
                    Při zápisu narození dítěte (to znamená před vydáním rodného listu příslušnou matrikou narození) lze na základě žádosti rodičů uvést příjmení dítěte ženského pohlaví v mužském tvaru.


Žádost lze podat i zpětně, tj. v případech, kdy žena nebo dítě ženského pohlaví užívá dosud příjmení v souladu s pravidly české mluvnice.


                

            

        
                    

                    

                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    

                
                

                    Úřední deska

                    

                    

        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 4. 4. 2024
                

                Oznámení o návrhu místní úpravy v ulici Popkovická v Pardubicích. 


                Autor: Jiří Kříž

            
        


        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 4. 4. 2024
                

                Oznámení o návrhu místní úpravy v ulici Kyjevská v Pardubicích. 


                Autor: Jiří Kříž

            
        


        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 4. 4. 2024
                

                Oznámení zahájení územního řízení, seznámení s podklady rozhodnutí na stavbu Pardubické vývojové inovační centrum na pozemcích st. 1100, st.10070, parc.č. 630/7, 681/1, 681/2, 681/7, 683/13, 2772/25, 2772/26, 630/9 k.ú. Pardubice 


                Autor: Markéta Paulišová

            
        


        
            
                
                    Platnost: 19. 3. 2024 — 3. 4. 2024
                

                Stanovení přechodné úpravy v ulici Přerovská v Pardubicích 


                Autor: Luděk Fiedler

            
        

                    

                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    

                
            

        

    




    




    
        

    





            



    
            
                	
                        Občan
                    
	
                        Turista
                    
	
                        Podnikatel
                    
	
                        Média
                    
	
                        Město
                    


                	
                        
                            Kalendář akcí
                            

                        
                    
	
                        
                            Hlášení závad – Dej Tip
                            

                        
                    
	
                        
                            Kontakty
                            

                        
                    


            

        
            
                
                    
    
    
        
    

                    


                    
                        Sociální sítě

                        
                            Facebook
                            Youtube
                            Instagram
                            X
                        

                    


                    
                        Důležité odkazy

                        
                            	Kontakty
	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace


                        
                        
                            	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Pardubice v mobilu


                        
                        
                            	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                        
                    


                    
                        
                            Cookies
                            Zpracování osobních údajů
                            Whistleblowing
                            Open data
                            Povinně zveřejňované informace
                            Prohlášení o přístupnosti
                            Odpovědi na žádosti o informace
                        


                        
                    

                

            

        

    
    








    
        
            
                
                    
                
                
                        En
                

            

        


        
            
                
                    

                    
                        
                                	
                                        
                                            Občan
                                        
                                    
	
                                        
                                            Turista
                                        
                                    
	
                                        
                                            Podnikatel
                                        
                                    
	
                                        
                                            Média
                                        
                                    
	
                                        
                                            Město
                                        
                                    


                        

                    

                

            

            

            


            
                
                        Důležité odkazy
                        	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Pardubice v mobilu
	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Kontakty
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                

            

        


        
            
                
                    
                        

                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Doklady a matrika
            
        




        
            
                
                Doprava a vozidla
            
        




        
            
                
                Byty a nemovitosti
            
        




        
            
                
                Sociální služby
            
        




        
            
                
                Životní prostředí
            
        




        
            
                
                Stavební řízení
            
        




        
            
                
                Plánování a projekty
            
        




        
            
                
                Bezpečnost
            
        




        
            
                
                Vzdělávání a volný čas
            
        




        
            
                
                Dotace
            
        




        
            
                
                Finance
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Kontakty pro média
            
        




        
            
                
                Aktuality
            
        




        
            
                
                Jednání zastupitelstva města
            
        




        
            
                
                Jednání rady města
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Top 10 míst
            
        




        
            
                
                Kalendář akcí
            
        




        
            
                
                Jídlo a pití
            
        




        
            
                
                Ubytování
            
        




        
            
                
                Kam v Pardubicích
            
        




        
            
                
                24 hodin v Pardubicích
            
        




        
            
                
                Stezky a prohlídky města
            
        




        
            
                
                Informační centrum
            
        




        
            
                
                Doprava
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Podnikatelská podpora
            
        




        
            
                
                Začínám podnikat
            
        




        
            
                
                Informace pro investory a rozvojové plány
            
        




        
            
                
                Prostory pro podnikání
            
        




        
            
                
                Veřejné zakázky
            
        




        
            
                
                Spolupráce a partnerství
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Kontakty
            
        




        
            
                
                Zastupitelstvo města
            
        




        
            
                
                Rada města
            
        




        
            
                
                Městské společnosti
            
        




        
            
                
                Magistrát města
            
        




        
            
                
                Městské obvody
            
        




        
            
                
                Kultura
            
        




        
            
                
                Sport
            
        




        
            
                
                O Pardubicích
            
        




        
            
                
                Strategie města
            
        




        
            
                
                Vyhlášky a nařízení
            
        




        
            
                
                Kariéra
            
        

                                        

                                    

                                
                    


                    
                        

                                Důležité odkazy
                                

                                    	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                                

                        
                    

                

            

        



        
                Zavřít
            
        

        
    




    
        
            Menu
            
                
                    
                        
                        
                        
                    
                
            

        
    

    
    



    


    
